
BOE núm. 190 Jueves 9 agosto 2007 34275

des que integran la Administración local de los convenios previstos en el 
artículo 38.4.b) de la Ley 30/1992, y de 14 de abril de 1997, para la progre-
siva implantación de un sistema intercomunicado de registros entre la 
Administración General del Estado, las administraciones de las comuni-
dades autónomas y las entidades que integran la Administración local, 
seguirán vigentes hasta su extinción.

Duodécima. Procedimiento para la adhesión.–Las entidades locales 
interesadas deberán remitir a la Dirección General de Atención Ciuda-
dana del Departamento de la Presidencia de la Generalidad de Cataluña, 
la solicitud de adhesión que figura como anexo al presente Convenio 
Marco y juntamente con los siguientes documentos:

a) La certificación del acuerdo del órgano correspondiente de la 
entidad local o corporación de derecho público por el que se adopta la 
decisión de solicitar la adhesión al Convenio Marco.

b) El cuestionario que les será facilitado, con objeto de aportar la 
información necesaria para comprobar que la entidad local de que se trate 
dispone de los medios y de la capacidad de gestión necesaria para asumir 
las obligaciones derivadas del Convenio.

La Comisión de Seguimiento, prevista en la cláusula séptima, aceptará 
o denegará las solicitudes en el plazo de quince días. En el primero de los 
casos, se instará a la entidad local para que proceda a la publicación de la 
adhesión en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Decimotercera. Jurisdicción competente.–El presente Convenio 
tiene naturaleza administrativa y la interpretación y desarrollo se rige por 
el ordenamiento jurídico-administrativo. Las cuestiones litigiosas que 
pudieran derivarse de la firma y ejecución del presente Convenio corres-
ponderán a la jurisdicción de lo contencioso administrativo, sin perjuicio 
de las facultades de interpretación y aplicación del Convenio atribuidas 
en la cláusula séptima a la Comisión de Seguimiento.

El Ministro de Administraciones Públicas, Jordi Sevilla Segura, por 
delegación de firma (O.M. de 4 de julio de 2007), la Secretaria General 
para la Administración Pública, Consuelo Sánchez Naranjo.–El Secre-
tario General de la Presidencia de la Administración de la Generalidad 
de Cataluña, por la competencia atribuida en el Acuerdo del Gobierno 
de la Generalidad de Cataluña de 5 de junio de 2007, Isaías Táboas i 
Suárez.

ANEXO

Protocolo de adhesión

D. (nombre y cargo), en representación de (entidad local),
Declaro:

Que el (Órgano competente) de (entidad local) ha acordado, con 
fecha (...) solicitar la adhesión al Convenio de (fecha), publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» núm. (...), de (...) de (...) de 20 (...), y en el 
«Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya» núm. (...), de (...) de (...) 
de 20 (...), suscrito entre la Administración General del Estado y la Admi-
nistración de la Generalidad de Cataluña para la implantación de un 
modelo integrado de atención al ciudadano en el ámbito territorial de 
Cataluña,

Manifiesto:

La voluntad de (entidad local), de la cual soy el representante, de 
adherirse expresamente a todas y cada una de las cláusulas del Convenio 
Marco, asumir las obligaciones derivadas del mismo con sujeción a todas 
las cláusulas.

De conformidad con el procedimiento establecido en la cláusula 
quinta del Convenio de (fecha), suscrito entre la Administración General 
del Estado y la Administración de la Generalidad de Cataluña, se ha pres-
tado conformidad a la adhesión solicitada por las administraciones inter-
vinientes.

Que, por este motivo, os envío la siguiente documentación:

(...)
(...)
(...)

(Lugar y fecha)

Los presidentes de la Comisión de Seguimiento y Evaluación.

(Firmas) 

MINISTERIO DE CULTURA

 15199 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2007, del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que 
se publica la concesión de ayudas para la realización 
de largometrajes que incorporan nuevos realizadores, 
para la realización de obras experimentales, de deci-
dido contenido artístico y cultural, de documentales y 
pilotos de series de animación, en la convocatoria del 
año 2007.

Por Resolución de 26 de diciembre de 2006 (BOE 16 de enero de 2007) 
se convocaron las ayudas para la realización de largometrajes que incor-
poran nuevos realizadores, para obras experimentales, de decidido conte-
nido artístico y cultural, de documentales y pilotos de series de anima-
ción, al amparo de lo dispuesto en la Ley 15/2001, de 9 de julio y en el 
artículo 11 del Real Decreto 526/2002, de 14 de junio.

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el artí-
culo 11 del citado Real Decreto, y dando a todos ellos el mismo peso 
específico, el Pleno del Comité de Expertos en su reunión del día 12 de 
junio de 2007, emitió informe sobre las solicitudes presentadas a la citada 
convocatoria, que no hubieran sido excluidas o desestimadas.

Igualmente de conformidad con lo previsto en el punto segundo 2 de 
la convocatoria, la cantidad reservada se distribuyó en 6 millones para 
proyectos de largometraje y 2 millones para documentales y pilotos de 
serie de animación.

Teniendo en cuenta el Informe de la citada Comisión y la Propuesta de 
la Subdirección General de Fomento de la Industria Cinematográfica y 
Audiovisual, y en uso de las atribuciones conferidas por el Real Decreto 
526/2002, de 14 de junio, por Resolución de esta Dirección General, de 17 
de julio de 2007, se resolvió la concesión de ayudas para la realización de 
largometrajes que incorporan nuevos realizadores y para obras experi-
mentales de decidido contenido artístico y cultural, de documentales y 
pilotos de series de animación, en la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido 
en el artículo 18 de la Ley General de Subvenciones 38/2003, de 17 de 
noviembre, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Hacer público el extracto de la Resolución de 17 de julio 
de 2007 por la que se conceden con cargo a la aplicación 24.101.470 
«Fondo de Protección a la Cinematografía» del programa 335C «Cinema-
tografía» del presupuesto de gastos del Organismo para el año en curso, 
las ayudas que figuran en el Anexo, a las productoras que se relacionan y 
por las cuantías que se indican.

El resto de las solicitudes se entenderán desestimadas, excluidas o 
denegadas.

Segundo.–La Resolución de 17 de julio de 2007, cuyo texto íntegro se 
encuentra a disposición de los interesados en el Instituto de la Cinemato-
grafía y de las Artes Audiovisuales, y en el Tablón de anuncios del Minis-
terio de Cultura, pl. del Rey, s/n de Madrid, pone fin a la vía administrativa, 
por lo que contra la misma puede interponer en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, recurso 
contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Conten-
cioso-Administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.c de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso conten-
cioso-administrativo a que se refiere el párrafo anterior, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo 
órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en 
la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. En caso de interpo-
nerse el recurso de reposición, el recurso contencioso-administrativo no 
podrá interponerse hasta que el de reposición haya sido resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. El plazo 
máximo para dictar y notificar la resolución del recurso de reposición es de 
un mes, transcurrido el cual podrá entenderse desestimado a los efectos de 
interponer el recurso contencioso-administrativo.

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Director General del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, Fernando Lara Pérez. 



34276 Jueves 9 agosto 2007 BOE núm. 190

  

A
N

E
X

O
  

 

A
yu

da
s 

co
n

ce
di

da
s 

a 
pr

oy
ec

to
s 

de
 l

ar
go

m
et

ra
je

  
 

F
ic

ci
ón

 y
 E

xp
er

im
en

ta
le

s 

Tí
tu

lo
 

Pr
od

uc
to

ra
 

%
 

D
ire

ct
or

 
G

ui
on

is
ta

 
Va

lo
ra

ci
ón

 
Pr

es
up

ue
st

o 
In

ve
rs

ió
n 

Pr
od

uc
to

r 
Ay

ud
a 

A 
C

AS
A 

D
A 

LU
Z 

(L
A 

C
AS

A 
D

E 
LA

 L
U

Z)
1  

VI
M

BI
O

 F
IL

M
ES

,S
.L

. 
10

0 
C

AR
LO

S 
AM

IL
 

XA
BI

ER
 P

U
EN

TE
 D

O
C

AM
PO

 
8 

1.
71

4.
65

8,
00

 
99

4.
65

8,
00

 
40

0.
00

0,
00

 

AN
IM

AL
 C

H
AN

N
EL

 
EX

TR
A 

EX
TR

EM
AD

U
R

A 
D

E 
AU

D
IO

VI
SU

AL
ES

, S
.A

. 
10

0 
M

AI
TE

 R
U

IZ
 D

E 
AU

ST
R

I 
JU

AN
 V

EL
AR

D
E 

Q
U

EI
PO

 D
E 

LL
AN

O
 

9 
96

9.
26

5,
00

 
59

4.
26

5,
00

 
37

5.
00

0,
00

 
AN

IM
AL

ES
 D

E 
C

O
M

PA
Ñ

IA
 

TO
M

A 
24

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
ES

  C
IN

EM
AT

O
G

R
AF

IC
AS

 
S.

L.
 

10
0 

N
IC

O
LA

S 
M

U
Ñ

O
Z 

AV
IA

 
N

IC
O

LA
S 

M
U

Ñ
O

Z 
AV

IA
 

R
O

D
R

IG
O

 M
U

Ñ
O

Z 
AV

IA
 

6 
1.

22
1.

59
9,

00
 

1.
02

1.
59

9,
00

 
20

0.
00

0,
00

 

AN
TE

S 
D

E 
M

O
R

IR
 P

IE
N

SA
 E

N
 M

I2  
EL

 P
AS

O
 P

R
O

D
.  

C
IN

EM
AT

O
G

R
AF

IC
AS

, S
L 

70
 

R
AU

L 
H

ER
N

AN
D

EZ
 G

AR
R

ID
O

 
R

AU
L 

H
ER

N
AN

D
EZ

 G
AR

R
ID

O
 

7 
1.

65
6.

10
2,

00
 

1.
13

6.
10

2,
00

 
40

0.
00

0,
00

 

 
H

IS
PA

N
O

C
IN

E 
P.

C
.,S

.L
. 

30
 

 
 

 
 

 
 

BU
EN

A 
N

U
EV

A,
 L

A3  
LA

M
IA

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
ES

 A
U

D
IO

VI
SU

AL
ES

,S
.L

. 
10

0 
H

EL
EN

A 
TA

BE
R

N
A 

AN
D

R
ES

 M
AR

TO
R

EL
L 

G
AR

C
IA

 
8 

1.
96

4.
55

2,
00

 
1.

38
4.

55
2,

00
 

40
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

H
EL

EN
A 

TA
BE

R
N

A 
 

 
 

 
ES

 A
Q

U
I O

N
 V

IS
C

 
M

AR
C

 R
EC

H
A 

BA
TA

LL
E 

10
0 

M
AR

C
 R

EC
H

A 
BA

TA
LL

E 
M

AR
C

 R
EC

H
A 

BA
TA

LL
E 

6,
5 

1.
04

0.
96

1,
00

 
74

0.
96

1,
00

 
30

0.
00

0,
00

 
ES

TI
G

M
AS

4  
IG

N
AC

IO
 B

EN
ED

ET
I C

IN
EM

A,
S.

L.
 

35
 

AD
AN

 A
LI

AG
A 

AD
AN

 A
LI

AG
A 

7 
1.

89
6.

19
5,

00
 

1.
22

4.
19

5,
00

 
40

0.
00

0,
00

 
 

JA
IB

O
 F

IL
M

S,
 S

.L
. 

30
 

 
 

 
 

 
 

M
I M

AD
R

E 
AM

AD
IS

IM
A 

AR
TI

M
AG

EN
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

ES
 S

L 
10

0 
PI

LA
R

 T
AV

O
R

A 
SA

N
TI

AG
O

 M
IL

LA
N

 
6 

1.
76

5.
80

0,
00

 
1.

54
0.

80
0,

00
 

22
5.

00
0,

00
 

N
IÑ

O
 Y

 L
A 

LU
N

A,
 E

L 
N

IÑ
O

LU
N

A,
S.

L.
 

10
0 

M
IG

U
EL

 H
ER

M
O

SO
 

M
IG

U
EL

 H
ER

M
O

SO
 

6 
2.

75
0.

57
6,

00
 

2.
45

0.
57

6,
00

 
30

0.
00

0,
00

 
SO

M
BR

A 
D

EL
 S

O
L,

 L
A 

JU
ST

 F
IL

M
S,

S.
L.

 
50

 
D

AV
ID

 B
LA

N
C

O
 G

AR
C

IA
 

D
AV

ID
 B

LA
N

C
O

 G
AR

C
IA

 
7 

92
0.

29
2,

00
 

62
0.

29
2,

00
 

30
0.

00
0,

00
 

 
BA

TE
A 

FI
LM

S 
S.

L.
 

50
 

 
FR

AN
C

IS
C

O
 M

O
R

EN
O

 O
N

C
IN

S 
 

 
 

 
 

 
 

 
KA

R
IN

A 
ZA

R
FI

N
O

 
 

 
 

 
SU

SP
IC

IO
U

S 
M

IN
D

S 
D

IS
C

O
BO

LO
 F

IL
M

S 
S.

C
.C

.L
. 

10
0 

C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N

 F
ER

R
ER

A 
R

AM
O

N
 M

O
ZO

 
6,

5 
1.

68
7.

54
2,

00
 

1.
33

7.
54

2,
00

 
35

0.
00

0,
00

 
TE

TA
 A

SU
ST

AD
A,

 L
A 

O
BE

R
O

N
 C

IN
EM

AT
O

G
R

AF
. S

A 
50

 
C

LA
U

D
IA

 L
LO

SA
 

C
LA

U
D

IA
 L

LO
SA

 
6,

5 
88

0.
00

0,
00

 
63

0.
00

0,
00

 
25

0.
00

0,
00

 
 

W
AN

D
A 

VI
SI

O
N

, S
.A

. 
50

 
 

 
 

 
 

 
TI

ER
R

A 
C

LA
SI

C
A,

 L
A 

ED
D

IE
 S

AE
TA

,S
.A

 
40

 
AL

BE
R

T 
SE

R
R

A 
JU

AN
O

LA
 

AL
BE

R
T 

SE
R

R
A 

BA
R

C
EL

O
 

6 
64

5.
14

6,
00

 
42

0.
14

6,
00

 
22

5.
00

0,
00

 
 

AN
D

ER
G

R
AU

N
 F

IL
M

S 
S.

L.
 

60
 

 
 

 
 

 
 

TR
ES

 D
IA

S 
C

O
N

 L
A 

FA
M

IL
IA

 
ES

C
AN

D
AL

O
 F

IL
M

S,
 S

L.
 

10
0 

M
AR

 C
O

LL
 S

AN
SA

LV
AD

O
R

 
M

AR
 C

O
LL

 S
AN

SA
LV

AD
O

R
 

7 
1.

04
7.

19
5,

00
 

69
7.

19
5,

00
 

35
0.

00
0,

00
 

VA
R

IA
C

IO
N

S 
PE

D
R

O
 P

O
R

TA
BE

LL
A 

R
AF

O
LS

 
10

0 
PE

R
E 

PO
R

TA
BE

LL
A 

PE
R

E 
PO

R
TA

BE
LL

A 
6,

5 
1.

21
6.

87
5,

00
 

86
6.

87
5,

00
 

35
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

XA
VI

ER
 A

LB
ER

TI
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
AR

LO
S 

SA
N

TO
S 

VE
N

TU
R

A 
 

 
 

 
VE

R
G

U
EN

ZA
, L

A 
AV

AL
O

N
 P

R
O

D
U

C
TI

O
N

S 
S.

L.
 

90
 

D
AV

ID
 P

LA
N

EL
L 

D
AV

ID
 P

LA
N

EL
L 

8,
5 

1.
06

3.
33

6,
00

 
61

3.
33

6,
00

 
45

0.
00

0,
00

 
VI

AJ
E 

A 
LI

SB
O

A,
 E

L 
AI

ET
E-

AR
IA

N
E 

FI
LM

S,
 S

A 
10

0 
JO

AO
 C

O
R

R
EA

 
AN

TO
N

IO
 J

O
SÉ

 F
R

EI
R

E 
TO

R
R

AD
O

 
6 

52
8.

00
0,

00
 

32
8.

00
0,

00
 

20
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

JO
AO

 C
O

R
R

EA
 

 
 

 
 

YO
 T

AM
BI

EN
 

AL
IC

IA
 P

R
O

D
U

C
E,

S.
L.

 
52

 
AL

VA
R

O
 P

AS
TO

R
 G

AS
PA

R
 

AL
VA

R
O

 P
AS

TO
R

 G
AS

PA
R

 
6 

2.
00

0.
00

0,
00

 
1.

70
0.

00
0,

00
 

30
0.

00
0,

00
 

 
PR

O
M

IC
O

 IM
AG

EN
, S

.L
. 

48
 

AN
TO

N
IO

 N
AH

AR
R

O
 G

IM
EN

EZ
 

AN
TO

N
IO

 N
AH

AR
R

O
 G

IM
EN

EZ
 

 
 

 
 

ZO
M

BI
E 

W
ES

TE
R

N
, L

A 
LE

YE
N

D
A 

D
EL

 
C

AR
N

IC
ER

O
 O

SC
U

R
O

 
PE

R
R

O
 V

ER
D

E 
FI

LM
S 

S.
L.

 
10

0 
JU

AN
 J

O
SE

 R
AM

IR
EZ

 M
AS

C
AR

O
 

JU
AN

 J
O

SE
 R

AM
IR

EZ
 M

AS
C

AR
O

 
6 

1.
78

7.
70

5,
00

 
1.

56
2.

70
5,

00
 

22
5.

00
0,

00
 

 
 

 
TO

R
 F

R
U

ER
G

AA
R

D
 

AL
BY

 O
JE

D
A 

C
R

U
Z 

 
 

 

 
6.

00
0.

00
0,

00
 



BOE núm. 190 Jueves 9 agosto 2007 34277

  

D
oc

u
m

en
ta

le
s 

Ti
tu

lo
 

Pr
od

uc
to

ra
 

%
 

D
ire

ct
or

 
G

ui
on

is
ta

 
Va

lo
ra

ci
ón

 
Pr

es
up

ue
st

o 
In

ve
rs

ió
n 

Pr
od

uc
to

r 
Ay

ud
a 

AM
PA

R
IT

O
 P

U
ER

TO
 Y

 L
O

S 
AG

U
JE

R
O

S 
D

E 
G

U
SA

N
O

 
KA

PL
AN

 K
AP

LA
N

 S
O

C
. C

IV
IL

 
10

0 
AL

M
U

D
EN

A 
VE

R
D

ES
 D

U
R

A 
AL

M
U

D
EN

A 
VE

R
D

ES
 D

U
R

A 
6 

54
4.

63
9,

00
 

39
4.

63
9,

00
 

15
0.

00
0,

00
 

C
EL

U
LO

ID
E 

C
O

LE
C

TI
VO

 
JU

ST
 F

IL
M

S,
S.

L.
 

N
AD

IE
 E

S 
PE

R
FE

C
TO

 P
.C

.,S
.L

 
50

 
50

 
O

SC
AR

 M
AR

TI
N

 G
AR

C
IA

 
O

SC
AR

 M
AR

TI
N

 G
AR

C
IA

 
7 

58
3.

63
6,

00
 

45
8.

63
6,

00
 

12
5.

00
0,

00
 

ER
N

ES
TO

 G
U

EV
AR

A 
G

O
LE

M
 D

IS
TR

IB
U

C
IO

N
 S

.L
. 

10
0 

TR
IS

TA
N

 B
AU

ER
 

TR
IS

TA
N

 B
AU

ER
 

7 
26

6.
00

0,
00

 
18

6.
00

0,
00

 
80

.0
00

,0
0 

 
 

 
 

C
AR

O
LI

N
A 

SC
AG

LI
O

N
E 

 
 

 
 

FL
O

R
ES

 D
E 

LU
N

A 
AT

AL
AN

TA
 P

O
SP

R
O

D
U

C
C

IO
N

 S
.L

. 
10

0 
JU

AN
 V

IC
EN

TE
 C

O
R

D
O

BA
 

JU
AN

 V
IC

EN
TE

 C
O

R
D

O
BA

 
8 

40
7.

24
6,

00
 

25
7.

24
6,

00
 

15
0.

00
0,

00
 

FR
IK

I, 
LA

 H
IS

TO
R

IA
 D

E 
U

N
A 

FA
LL

A 
PA

SC
U

AL
 IB

AÑ
EZ

 F
ER

N
AN

D
EZ

 
50

 
PA

SC
U

AL
 IB

AÑ
EZ

 F
ER

N
AN

D
EZ

 
PA

SC
U

AL
 IB

AÑ
EZ

 F
ER

N
AN

D
EZ

 
6 

87
.0

00
,0

0 
52

.0
00

,0
0 

35
.0

00
,0

0 
 

C
R

IS
TI

AN
 F

O
N

T 
SO

R
IA

N
O

 
50

 
C

R
IS

TI
AN

 F
O

N
T 

SO
R

IA
N

O
 

C
R

IS
TI

AN
 F

O
N

T 
SO

R
IA

N
O

 
 

 
 

 
H

IS
TO

R
IA

 D
E 

U
N

A 
FO

TO
 

D
ID

AC
 F

IL
M

S,
S.

L.
 

10
0 

PE
D

R
O

 C
O

ST
A 

PE
D

R
O

 C
O

ST
A 

8,
5 

33
0.

55
0,

00
 

20
5.

55
0,

00
 

12
5.

00
0,

00
 

 
 

 
JO

SE
 R

AM
O

N
 D

A 
C

R
U

Z 
 

 
 

 
 

M
AS

C
AR

AS
 

O
BE

R
O

N
 C

IN
EM

AT
O

G
R

AF
IC

A,
 S

A 
10

0 
EL

IS
AB

ET
 C

AB
EZ

A 
 

6 
83

9.
73

6,
00

 
68

9.
73

6,
00

 
15

0.
00

0,
00

 
 

 
 

ES
TE

VE
 R

IA
M

BA
U

 
 

 
 

 
 

M
I V

ID
A 

C
O

N
 C

AR
LO

S 
BE

TT
IN

A 
W

AL
TE

R
 P

R
O

D
U

C
TI

O
N

S 
S.

L.
 

10
0 

G
ER

M
AN

 B
ER

G
ER

 H
ER

TZ
 

JO
AQ

U
IN

 J
O

R
D

A 
8 

58
9.

00
0,

00
 

48
9.

00
0,

00
 

10
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

G
ER

M
AN

 B
ER

G
ER

 H
ER

TZ
 

 
 

 
 

M
IR

AD
A 

D
E 

O
U

KA
 L

EE
LE

, L
A 

 
R

AF
AE

L 
G

O
R

D
O

N
 M

AR
C

H
IT

O
 

10
0 

R
AF

AE
L 

G
O

R
D

O
N

 
R

AF
AE

L 
G

O
R

D
O

N
 

6 
36

5.
80

0,
00

 
26

5.
80

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

 

M
O

VI
EN

D
O

 M
O

N
TA

Ñ
AS

 
C

R
E-

AC
C

IO
N

 F
IL

M
S,

 S
L 

10
0 

R
O

D
O

LF
O

 M
O

N
TE

R
O

 
R

O
D

O
LF

O
 M

O
N

TE
R

O
 

7 
54

5.
31

6,
00

 
40

5.
31

6,
00

 
14

0.
00

0,
00

 

R
IC

AR
D

O
 M

U
Ñ

O
Z 

SU
AY

, M
EM

O
R

IA
S 

D
EL

 
O

TR
O

 
EL

 P
AL

EN
Q

U
E 

PR
O

D
U

C
C

IO
N

ES
 S

.L
. 

50
 

JO
R

G
E 

D
E 

JU
AN

 G
AR

C
IA

 
JO

R
G

E 
D

E 
JU

AN
 G

AR
C

IA
 

6 
60

0.
82

3,
00

 
45

0.
82

3,
00

 
15

0.
00

0,
00

 

 
R

AC
C

O
R

D
 E

N
 E

SC
EN

A 
S.

L.
 

50
 

 
C

ES
AR

 M
AR

TI
N

EZ
 H

ER
R

AD
A 

 
 

 
 

TA
PO

LO
G

O
, U

N
A 

R
ED

 
ES

TA
C

IO
N

 C
EN

TR
AL

 D
E 

C
O

N
TE

N
ID

O
S,

S.
L.

 
10

0 
SA

LL
Y 

G
U

TI
ER

R
EZ

 D
EW

AR
 

SA
LL

Y 
G

U
TI

ER
R

EZ
 D

EW
AR

 
7,

5 
23

7.
60

0,
00

 
13

7.
60

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

 
 

 
 

G
AB

R
IE

LA
 G

U
TI

ER
R

EZ
 D

EW
AR

 
 

 
 

 
 

TH
E 

U
N

M
AK

IN
G

 O
F 

(O
 C

O
M

O
 N

O
 S

E 
H

IZ
O

) 
KI

N
O

S 
KL

AN
 C

IN
EM

AT
O

G
R

AF
IC

A,
 S

L 
10

0 
JU

AN
 M

AN
U

EL
 C

H
U

M
IL

LA
 

JU
AN

 M
AN

U
EL

 C
H

U
M

IL
LA

 
6 

76
3.

73
0,

00
 

62
3.

73
0,

00
 

14
0.

00
0,

00
 

TI
TO

N
 D

E 
LA

 H
AB

AN
A 

A 
G

U
AN

TA
N

AM
ER

A 
BR

O
TH

ER
S 

AN
D

 S
IS

TE
R

S,
 S

L.
 

10
0 

M
IR

TH
A 

IB
AR

R
A 

LO
LA

 S
AL

VA
D

O
R

 M
AL

D
O

N
AD

O
 

7 
23

8.
24

0,
00

 
16

3.
24

0,
00

 
75

.0
00

,0
0 

VI
VI

R
 D

E 
PI

E.
 L

AS
 G

U
ER

R
AS

 D
E 

C
IP

R
IA

N
O

 
M

ER
A5  

LO
S 

SU
EÑ

O
S 

D
E 

LA
 H

O
R

M
IG

A 
R

O
JA

 S
.L

. 
10

0 
VA

LE
N

TI
 F

IG
U

ER
ES

 J
O

R
G

E 
EL

EN
A 

SA
N

C
H

EZ
 B

EL
 

VA
LE

N
TI

 F
IG

U
ER

ES
 J

O
R

G
E 

9 
1.

13
4.

40
6,

0 
84

8.
40

6,
00

 
25

0.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
87

0.
00

0,
00

 

P
il

ot
os

 d
e 

se
ri

e 
de

 a
n

im
ac

ió
n

 

Ti
tu

lo
 

Pr
od

uc
to

ra
 

%
 

D
ire

ct
or

 
G

ui
on

is
ta

 
Va

lo
ra

ci
ón

 
Pr

es
up

ue
st

o 
In

ve
rs

ió
n 

Pr
od

uc
to

r 
   

  A
yu

da
 

BI
EN

VE
N

ID
O

S 
A 

M
U

N
D

O
PA

TA
TA

  
YA

N
KE

EP
AY

, S
.L

. 
10

0 
VI

C
EN

T 
R

U
BI

O
 A

R
LA

N
D

IS
 

VI
C

EN
T 

R
U

BI
O

 A
R

LA
N

D
IS

 
6 

64
.2

30
,0

0 
39

.2
30

,0
0 

25
.0

00
,0

0 

EN
TO

M
IC

O
N

  
TI

BU
R

O
N

 D
E 

AN
IM

AC
IO

N
 S

.L
. 

10
0 

C
AR

LO
S 

R
O

C
A 

JO
SE

P 
PE

N
YA

 
8 

50
.4

30
,0

0 
25

.4
30

,0
0 

25
.0

00
,0

0 
KR

AT
O

N
IA

N
O

S,
 V

IA
JE

R
O

S 
ES

PA
C

IA
LE

S 
 

FI
G

U
ER

ED
O

-H
ID

AL
G

O
 Y

 A
SO

C
IA

D
O

S 
S.

C
.P

. 
10

0 
O

LM
O

 F
IG

U
ER

ED
O

 
G

O
N

ZA
LE

Z-
Q

U
EV

ED
O

 
O

LM
O

 F
IG

U
ER

ED
O

 G
O

N
ZA

LE
Z-

Q
U

EV
ED

O
 

6 
86

.4
00

,0
0 

66
.4

00
,0

0 
20

.0
00

,0
0 

M
R

 C
U

PI
D

O
  

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 T
O

ST
AD

O
 D

O
M

IN
G

O
 

10
0 

JA
VI

ER
 T

O
ST

AD
O

 
JA

VI
ER

 T
O

ST
AD

O
 

6 
19

5.
50

5,
00

 
13

5.
50

5,
00

 
60

.0
00

,0
0 

 
 

 
 

N
IC

O
LA

S 
R

O
M

ER
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
13

0.
00

0,
00

 

1.
 

C
ue

nt
a 

co
n 

un
a 

ay
ud

a 
de

 la
 X

un
ta

 d
e 

G
al

ic
ia

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 3

20
.0

00
,0

0 
€.

2.
 

C
ue

nt
a 

co
n 

un
a 

ay
ud

a 
de

 la
 G

en
er

al
id

ad
 d

e 
Va

le
nc

ia
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 1
20

.0
00

,0
0 

€.
3.

 
C

ue
nt

a 
co

n 
un

a 
ay

ud
a 

de
l G

ob
ie

rn
o 

Va
sc

o 
po

r 
im

po
rt

e 
de

 1
80

.0
00

,0
0 

€
4.

 
C

ue
nt

a 
co

n 
un

a 
ay

ud
a 

de
 la

 X
un

ta
 d

e 
G

al
ic

ia
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 1
32

.0
00

,0
0 

€ 
y 

de
 la

 G
en

er
al

id
ad

 d
e 

Va
le

nc
ia

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 1

40
.0

00
,0

0 
€.

5.
 

C
ue

nt
a 

co
n 

un
a 

ay
ud

a 
de

 la
 J

un
ta

 d
e 

C
as

ti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 1

2.
00

0,
00

 €
 y

 d
e 

la
 G

en
er

al
id

ad
 V

al
en

ci
an

a 
po

r 
im

po
rt

e 
de

 2
4.

00
0,

00
 €

.


